ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BA TƠ

Số:            /UBND

V/v báo cáo kết quả rà soát các quy

định có tính chất hạn chế quyền và

quy định có vướng mắc, bất cập

trong thực hiện chuyển đổi xanh,

chuyển đổi số trong hệ thống văn

bản QPPL

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Ba Tơ, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 26/STP-

XDKT&TDTHPL ngày 06/01/2024 về việc rà soát các quy định có tính chất hạn chế

quyền và quy định có vướng mắc, bất cập trong thực hiện chuyển đổi xanh, chuyển

đổi số trong hệ thống văn bản QPPL; UBND huyện báo cáo kết quả rà soát như sau:

Qua rà soát hệ thống văn bản quy phạm pháp luật với 02 nội dung trọng tâm:

(1) Các quy định có nội dung “không quản được thì cấm” được quy định trong các

văn bản quy phạm pháp luật, làm phát sinh “rào cản”, gây khó khăn cho người

dân, doanh nghiệp trong xã hội, (2) Các quy định có vướng mắc, bất cập trong thực

hiện chuyển đổi xanh, chuyển đổi số; các nội dung cần thiết phục vụ chuyển đổi

xanh, chuyển đổi số nhưng chưa có văn bản quy phạm pháp luật điều chỉnh nhằm

thực hiện mục tiêu xây dựng kinh tế số, kinh tế xanh. UBND không phát hiện và

không đề xuất các quy định, các nội dung có liên quan đến 02 nội dung nêu trên.

UBND huyện kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, TP, (Ni).

CHỦ TỊCH

 Phạm Giang Nam

		2025-01-19T16:25:31+0700

		2025-01-21T16:11:45+0700

		2025-01-21T16:11:45+0700

		2025-01-21T16:11:45+0700